



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 001	DEMOLIÇÃO DO PARQUINHO E DO JARDIM, INCLUSIVE COM REMOÇÃO DA GRADE, DA MURETA E DO SOLO PARA NIVELAR COM O NÍVEL MAIS BAIXO DO TERRENO	M²	R\$ 6,85		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (4 X 2 DIAS)	H	0,4131	R\$ 16,58	R\$ 6,85

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 002	REMOÇÃO DE BANCADA PARA REAPROVEITAMENTO	M	R\$ 19,52		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 003	REMOÇÃO DE COIFA PARA REAPROVEITAMENTO	M²	R\$ 27,81		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 16,58	R\$ 16,58

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 004	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	ESTRUTURA METÁLICA COM PERFIS UE 300 X 85 #11, PILARES E VIGAS (BASE DA CONSTRUÇÃO)	KG	R\$ 9,69		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	PERFIL UE 300 X 85 #11 BARRA 6M (GRAVIA)	BR	0,0111	R\$ 496,00	R\$ 5,51
SINAPI MAR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0050	R\$ 28,98	R\$ 0,14
SINAPI MAR2020	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0025	R\$ 17,88	R\$ 0,04
SINAPI MAR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0985	R\$ 22,34	R\$ 2,20
SINAPI MAR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0985	R\$ 18,16	R\$ 1,79

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	ESTRUTURA METÁLICA COM PERFIS UE 127 X 50 #11, PILARES E VIGAS (DO NIVEL DE SERVIÇO AO TELHADO + RAMPA)	KG	R\$ 10,31		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	02	PERFIL UE 127 X 50 #11 BARRA 6M (GRAVIA)	BR	0,0293	R\$ 209,00	R\$ 6,13
SINAPI MAR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0050	R\$ 28,98	R\$ 0,14
SINAPI MAR2020	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0025	R\$ 17,88	R\$ 0,04
SINAPI MAR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0985	R\$ 22,34	R\$ 2,20
SINAPI MAR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0985	R\$ 18,16	R\$ 1,79



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007A	CHAPA DE AÇO COM NERVURAS TRAPEZOIDAIS PARA LAJE (STEEL DECK), ESPESSURA 0,80 MM	M²	R\$ 74,15		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	GRAVIA	M²	0,1667	R\$ 390,00	R\$ 65,00
MERCADO	02	MS ESTRUTURAS METÁLICAS	M²	1,0000	R\$ 83,29	R\$ 83,29

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007B	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12 X 7/8" COM ARRUELA DE VEDAÇÃO EPDM	UN	R\$ 0,30		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MAGAZINE LUIZA	UN	0,0022	R\$ 143,56	R\$ 0,32
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	0,0010	R\$ 284,75	R\$ 0,28

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007C	PINO CONECTOR STUD BOLT 3/4" X 4.1/8" COM ANEL DE CERÂMICA DENTADO 3/4"	UN	R\$ 0,30		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CISER	UN	1,0000	R\$ 0,30	R\$ 0,30
MERCADO	02			1,0000	R\$ 0,30	R\$ 0,30

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007D	SOLDA EM PINO STUD BOLT. AF_01/2020	M²	R\$ 1,79		
01.FUES.EMET.0 46/01	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0614	R\$ 23,08	R\$ 1,42
MERCADO	CP 007C	PINO CONECTOR STUD BOLT 3/4" X 4.1/8" COM ANEL DE CERÂMICA DENTADO 3/4"	UN	1,0000	R\$ 0,30	R\$ 0,30
SINAPI MAR2020	92716	MÁQUINA SOLDA ARCO COM PISTOLA DE SOLDAGEM PARA STUD BOLT DE 5 MM A 22 MM - CHP DIURNO	CHP	0,0045	R\$ 16,31	R\$ 0,07



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	92717	MÁQUINA SOLDA ARCO COM PISTOLA DE SOLDAGEM PARA STUD BOLT DE 5 MM A 22 MM - CHI DIURNO	CHI	0,0057	R\$ 0,17	R\$ 0,00
----------------	-------	--	-----	--------	----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	LAJE STEEL DECK PARA PISO COM CAPA DE CONCRETO FCK 20 MPA, ESPESSURA DA LAJE 15 CM, ESPESSURA DA CHAPA 0,80 MM, INCLUSIVE IÇAMENTO COM GUINDASTE. AF_01/2020 (LAJE E RAMPA)	M ²	R\$ 146,38		
01.FUES.EMET.044/01	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0830	R\$ 13,74	R\$ 1,14
SINAPI MAR2020	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0830	R\$ 23,08	R\$ 1,92
SINAPI MAR2020	91598	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO ARMADURA POSITIVA DE LAJES, TELA Q-113. AF_06/2019	KG	1,8000	R\$ 7,43	R\$ 13,37
SINAPI MAR2020	92729	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM JERICAS EM ELEVADOR DE CABO EM EDIFICAÇÃO DE ATÉ 16 ANDARES, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M ³	0,1170	R\$ 370,22	R\$ 43,32
SINAPI MAR2020	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1250	R\$ 17,17	R\$ 2,15
SINAPI MAR2020	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0106	R\$ 81,62	R\$ 0,87
SINAPI MAR2020	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0106	R\$ 295,91	R\$ 3,14
SINAPI MAR2020	11047	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 19, E = 1,11 MM (8,88 KG/M2)	KG	0,0720	R\$ 7,42	R\$ 0,53



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0100	R\$ 17,88	R\$ 0,18
MERCADO	CP 007A	CHAPA DE AÇO COM NERVURAS TRAPEZOIDAIS PARA LAJE (STEEL DECK), ESPESSURA 0,80 MM	M²	1,0000	R\$ 74,15	R\$ 74,15
MERCADO	CP 007B	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12 X 7/8" COM ARRUELA DE VEDAÇÃO EPDM	UN	3,8690	R\$ 0,30	R\$ 1,17
MERCADO	CP 007D	SOLDA EM PINO STUD BOLT. AF_01/2020	UN	2,4900	R\$ 1,79	R\$ 4,46

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA 5,0 MM MALHA 10X10CM, COM ESPAÇADOR PARA ARMADURA NEGATIVA 50MM (LAJE E RAMPA)	M²	R\$ 27,35		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	7156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M²), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	1,0500	R\$ 19,00	R\$ 19,95
SINAPI MAR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0079	R\$ 28,98	R\$ 0,23
SINAPI MAR2020	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0158	R\$ 12,65	R\$ 0,20
SINAPI MAR2020	39481	ESPAÇADOR OU DISTANCIADOR, EM PLÁSTICO, TIPO APOIO DE CORDOALHA (CARANGUEJO), PARA ARMADURA NEGATIVA E PROTENSAO, COBRIMENTO 50 MM	UN	4,0000	R\$ 1,07	R\$ 4,28
SINAPI MAR2020	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0473	R\$ 22,34	R\$ 1,06
SINAPI MAR2020	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0946	R\$ 17,33	R\$ 1,64



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 009	GUARDA-CORPO EM AÇO TUBULAR 4 MM, ALTURA 110 CM COM TRAVESSÃO NA PARTE SUPERIOR E DUAS BARRAS DE FECHAMENTO NA HORIZONTAL COM CORRIMÃO. ACABAMENTO FINAL COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO - ACABAMENTO FOSCO 2 DEMÃOS - COR BRANCO GELO	M ²	R\$ 420,87		
BASE 99837	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	0,8960	R\$ 5,50	R\$ 4,93
SINAPI MAR2020	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0650	R\$ 17,17	R\$ 1,12
SINAPI MAR2020	11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,3330	R\$ 1,76	R\$ 5,87
SINAPI MAR2020	21012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	4,7333	R\$ 35,43	R\$ 167,70
SINAPI MAR2020	100723	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA - 2 DEMÃOS	M	4,7333	R\$ 7,60	R\$ 35,97
SINAPI MAR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5260	R\$ 18,16	R\$ 82,19
SINAPI MAR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,5100	R\$ 22,34	R\$ 123,09

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 010A	TARUGO DE POLIETILENO	M	R\$ 0,70		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	M	0,0100	R\$ 69,90	R\$ 0,70
MERCADO	02	SHOPTIME	M	0,0100	R\$ 69,90	R\$ 0,70



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 010	JUNTA DE DILATAÇÃO COM SELANTE PU E TARUGO DE POLIETILENO EXPANDIDO	M²	R\$ 18,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 010A	TARUGO DE POLIETILENO	M	1,0500	R\$ 0,70	R\$ 0,73
SINAPI MAR2020	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS (310ML)	UN	0,5000	R\$ 22,83	R\$ 11,42
SINAPI MAR2020	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,0420	R\$ 6,94	R\$ 0,29
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 22,45	R\$ 5,61

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 011A	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 49 (KALHETÃO), L=7,20M E=8 MM SEM AMIANTO	UN	R\$ 240,10		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COPAFER	UN	1	R\$ 219,29	R\$ 219,29
MERCADO	02	TELHANORTE	UN	1	R\$ 260,91	R\$ 260,91

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 011	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 49, L=7,20M, CONFORME PADRÃO EXISTENTE E=8 MM SEM AMIANTO	M²	R\$ 88,33		
BASE 94218	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	1,8800	R\$ 0,15	R\$ 0,28
SINAPI MAR2020	4312	FIXADOR DE ABA SIMPLES PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETA 90 OU KALHETAO	UN	0,6200	R\$ 1,77	R\$ 1,10
SINAPI MAR2020	7231	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 49 (KALHETÃO), L=7,20M E=8 MM SEM AMIANTO	UN	0,3230	R\$ 240,10	R\$ 77,55
SINAPI MAR2020	42482	GANCHO L COM ROSCA, PARA FIXAR TELHA EM MADEIRA, 1/4" X 350 MM (COLETADO CAIXA)	UN	1,8800	R\$ 1,74	R\$ 3,27



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1570	R\$ 16,58	R\$ 2,60
SINAPI MAR2020	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1390	R\$ 23,81	R\$ 3,31
SINAPI MAR2020	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0050	R\$ 18,61	R\$ 0,09
SINAPI MAR2020	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0068	R\$ 17,90	R\$ 0,12

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 012	LAJE DE COBERTURA DO ABRIGO DO GÁS EM CONCRETO ARMADO E=10CM	M²	R\$ 81,58		
BASE 6171	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,0806	R\$ 19,18	R\$ 1,55
SINAPI MAR2020	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0889	R\$ 116,35	R\$ 10,34
SINAPI MAR2020	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	30,7778	R\$ 0,40	R\$ 12,31
SINAPI MAR2020	4512	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	8,0000	R\$ 0,92	R\$ 7,36
SINAPI MAR2020	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0833	R\$ 80,91	R\$ 6,74
SINAPI MAR2020	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,2222	R\$ 10,07	R\$ 2,24
SINAPI MAR2020	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	4,0000	R\$ 5,18	R\$ 20,72
SINAPI MAR2020	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2778	R\$ 22,34	R\$ 6,21
SINAPI MAR2020	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3333	R\$ 22,30	R\$ 7,43



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 16,58	R\$ 6,63
SINAPI MAR2020	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,0420	R\$ 1,23	R\$ 0,05

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 013A	REVESTIMENTO ESMALTADO BORDA BOLD ANTÁRTIDA 30X60 CM PORTOBELLO	M²	R\$ 37,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TELHANORTE	M²	1,0000	R\$ 37,90	R\$ 37,90
MERCADO	02	CASA & CONSTRUÇÃO	M²	1,0000	R\$ 37,99	R\$ 37,99

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 013B	REJUNTE ACRÍLICO CORDA 1KG	KG	R\$ 27,99		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TELHANORTE	KG	1,0000	R\$ 27,99	R\$ 27,99
MERCADO	02	CASA & CONSTRUÇÃO	KG	1,0000	R\$ 27,99	R\$ 27,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 013	R001 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS DIM.: 30 x 60 cm _ LINHA ANTÁRTIDA BOLD BR _ PORTOBELO. APLICADAS NA VERTICAL DO PISO AO TETO, JUNTA DE ASSENTAMENTO 2 mm E REJUNTE ACRÍLICO QUARTIZOLIT NA COR CORDA.	M²	R\$ 75,93		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 013A	REVESTIMENTO ESMALTADO BORDA BOLD ANTÁRTIDA 30X60 CM PORTOBELLO	M²	1,0800	R\$ 37,95	R\$ 40,98
SINAPI MAR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
MERCADO	CP 013B	REJUNTE ACRÍLICO CORDA 1KG	KG	0,2400	R\$ 27,99	R\$ 6,72



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$ 16,58	R\$ 5,97

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7039-1001, ESPESSURA 9 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M²	R\$ 84,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DENISRUSSOCARNEIRO - ML	UN	1,6000	R\$ 52,50	R\$ 84,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 014	P01 - REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7039-1001, ESPESSURA 9 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL. JUNTA DE ASSENTAMENTO 4mm E REJUNTE EPOXI HIDRO _ GAIL	M²	R\$ 120,39		
BASE 87247	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 014A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7039-1001, ESPESSURA 9 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M²	1,0000	R\$ 84,00	R\$ 84,00
SINAPI MAR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	4,8600	R\$ 1,22	R\$ 5,93
SINAPI MAR2020	37398	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,2400	R\$ 45,36	R\$ 10,89
SINAPI MAR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4300	R\$ 22,38	R\$ 9,62
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 16,58	R\$ 9,95



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 015	P02 - REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7015-1001, ESPESSURA 12 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL. JUNTA DE ASSENTAMENTO 4mm E REJUNTE EPOXI HIDRO GAIL	M ²	R\$ 148,39		
BASE 87247	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 014A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7039-1001, ESPESSURA 9 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M ²	1,3333	R\$ 84,00	R\$ 112,00
SINAPI MAR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	4,8600	R\$ 1,22	R\$ 5,93
SINAPI MAR2020	37398	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,2400	R\$ 45,36	R\$ 10,89
SINAPI MAR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4300	R\$ 22,38	R\$ 9,62
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 16,58	R\$ 9,95

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 016A	RODAPÉ GAIL	M	R\$ 34,75		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DENISRUSSOCARNEIRO - ML	M	0,1250	R\$ 278,00	R\$ 34,75

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 016	RO-001 - RODAPÉ CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 12 cm, 4716-1001, COM ACABAMENTOS INTERNOS 4093-1001 E ACABAMENTOS EXTERNOS 4094-1001 NAS QUINAS DAS PAREDES _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL. JUNTA DE ASSENTAMENTO 4mm E REJUNTE EPOXI HIDRO GAIL	M	R\$ 42,25		
BASE 88648	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 016A	RODAPÉ GAIL	M	1,0000	R\$ 34,75	R\$ 34,75



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	0,8614	R\$ 1,22	R\$ 1,05
SINAPI MAR2020	37398	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,0850	R\$ 45,36	R\$ 3,86
SINAPI MAR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 22,38	R\$ 1,57
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0620	R\$ 16,58	R\$ 1,03

PLANILHA	CP 017	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PORTAS E JANELAS	M	R\$ 25,74		
BASE 94587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,1770	R\$ 26,01	R\$ 4,60
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6590	R\$ 22,45	R\$ 14,79
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3300	R\$ 16,58	R\$ 5,47
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0020	R\$ 436,92	R\$ 0,87

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 018A	LAVATÓRIO AUTOMÁTICO/PIA DE ASSEPSIA ELÉTRICO AÇO INOX 304 FRITOMAQ	UN	R\$ 945,74		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 921,49	R\$ 921,49
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 969,99	R\$ 969,99



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 018	LAVATÓRIO AUTOMÁTICO/PIA DE ASSEPSIA ELÉTRICO AÇO INOX 304 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.020,24		
BASE 86874	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	4,0000	R\$ 12,32	R\$ 49,28
MERCADO	CP 018A	LAVATÓRIO AUTOMÁTICO/PIA DE ASSEPSIA ELÉTRICO AÇO INOX 304 FRITOMAQ	UN	1,0000	R\$ 945,74	R\$ 945,74
SINAPI MAR2020	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0390	R\$ 35,44	R\$ 1,38
SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8226	R\$ 22,03	R\$ 18,12
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3446	R\$ 16,58	R\$ 5,71

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 019	BANCADA LARGURA 60 CM, COM RODABANCA - INSTALAÇÃO	M	R\$ 23,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0090	R\$ 436,92	R\$ 3,93

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 020	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 758,76		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	11687	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA	M	1,0000	R\$ 735,31	R\$ 735,31



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0090	R\$ 436,92	R\$ 3,93

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 021	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 70 CM, COM RODABANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 945,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	11689	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA	M	1,0000	R\$ 921,30	R\$ 921,30
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0105	R\$ 436,92	R\$ 4,59

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 022	DISPOSITIVO DR 4 POLOS, 63A 30MA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	R\$ 171,43		
BASE 74130/5	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	39457	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	UN	1,0000	R\$ 155,31	R\$ 155,31
SINAPI MAR2020	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 17,65	R\$ 7,06
SINAPI MAR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 22,66	R\$ 9,06



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 023	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	R\$ 165,15		
BASE 74130/1	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	39472	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UN	1,0000	R\$ 162,32	R\$ 162,32
SINAPI MAR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1250	R\$ 22,66	R\$ 2,83

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 024	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (TRIFÁSICO, FIO 4MM²)	UN	R\$ 247,52		
BASE 93144	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 5,49	R\$ 12,08
SINAPI MAR2020	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000	R\$ 3,56	R\$ 3,56
SINAPI MAR2020	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 10,86	R\$ 23,89
SINAPI MAR2020	91842	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4,0000	R\$ 4,46	R\$ 17,84
SINAPI MAR2020	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,2000	R\$ 6,61	R\$ 14,54
SINAPI MAR2020	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30,0000	R\$ 5,08	R\$ 152,40
SINAPI MAR2020	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750	R\$ 8,45	R\$ 3,17



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 11,83	R\$ 11,83
SINAPI MAR2020	91945	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 8,21	R\$ 8,21

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 025	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, INCLUINDO SUORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (TRIFÁSICO, FIO 10MM²)	UN	R\$ 621,68		
BASE 93144	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 5,49	R\$ 12,08
SINAPI MAR2020	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000	R\$ 3,56	R\$ 3,56
SINAPI MAR2020	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 10,86	R\$ 23,89
SINAPI MAR2020	91844	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	6,0000	R\$ 5,19	R\$ 31,14
SINAPI MAR2020	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	2,2000	R\$ 7,34	R\$ 16,15
SINAPI MAR2020	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	45,0000	R\$ 11,37	R\$ 511,65
SINAPI MAR2020	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750	R\$ 8,45	R\$ 3,17
SINAPI MAR2020	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 11,83	R\$ 11,83



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	91945	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 8,21	R\$ 8,21
----------------	-------	--	----	--------	----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 026A	LUMINÁRIA DE EMBUTIR - HERMÉTICA PARA 4x16W - T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA COR BRANCA MICROTERTURIZADA. REFLETOR FACETADO EM ALUMÍNIO ALTO BRILHO. DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM BORRACHA PARA VEDAÇÃO. DIM.: 617 X 617 mm (NICH0 60 x 60mm) - REF.: CHT02-E416 LUMICENTER	UN	R\$ 209,15		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	J. BILL	UN	1,0000	R\$ 209,15	R\$ 209,15

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 026	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, HERMÉTICA PARA 4x16W, T8 - REF.: CHT02-E416 LUMICENTER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 219,81		
BASE 97587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 026A	LUMINÁRIA DE EMBUTIR - HERMÉTICA PARA 4x16W - T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA COR BRANCA MICROTERTURIZADA. REFLETOR FACETADO EM ALUMÍNIO ALTO BRILHO. DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM BORRACHA PARA VEDAÇÃO. DIM.: 617 X 617 mm (NICH0 60 x 60mm) - REF.: CHT02-E416 LUMICENTER	UN	1,0000	R\$ 209,15	R\$ 209,15
SINAPI MAR2020	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 17,65	R\$ 2,61
SINAPI MAR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 22,66	R\$ 8,05



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 027A	RALO INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UN	R\$ 19,98		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Americanas	UN	1,0000	R\$ 21,20	R\$ 21,20
MERCADO	02	Americanas	UN	1,0000	R\$ 18,75	R\$ 18,75

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 027	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM RALO INOX COM CAIXILHO, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	R\$ 53,71		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0049	R\$ 56,82	R\$ 0,28
SINAPI MAR2020	11717	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,0000	R\$ 30,31	R\$ 30,31
MERCADO	CP 027A	RALO INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UN	1,0000	R\$ 19,98	R\$ 19,98
SINAPI MAR2020	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	R\$ 49,34	R\$ 0,37
SINAPI MAR2020	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0170	R\$ 1,69	R\$ 0,03
SINAPI MAR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 17,18	R\$ 1,20
SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 22,03	R\$ 1,54

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 028A	RALO COZINHA INDUSTRIAL SECO 100% INOX 304	UN	R\$ 520,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RALO COZINHA INDUSTRIAL SECO 100% INOX 304 COMP. 1.0 M	UN	1,0000	R\$ 520,00	R\$ 520,00
MERCADO	02	RALO COZINHA INDUSTRIAL SECO 100% INOX 304 COMP. 1.5 M	UN	0,6667	R\$ 780,00	R\$ 520,00



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 028	RALO COZINHA INDUSTRIAL SECO 100% INOX 304 COM GRELHA, PORTA GRELHA E COLETOR DE RESÍDUOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 530,14		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 028A	RALO COZINHA INDUSTRIAL SECO 100% INOX 304	UN	1,0000	R\$ 520,00	R\$ 520,00
SINAPI MAR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0380	R\$ 17,18	R\$ 0,65
SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2720	R\$ 22,03	R\$ 5,99
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0080	R\$ 436,92	R\$ 3,50

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 029A	CAIXA DE GORDURA TIGRE, COM CESTO 100 MM, PRETA	UN	R\$ 279,96		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 335,00	R\$ 335,00
MERCADO	02	SÓ ACABAMENTOS	UN	1,0000	R\$ 224,91	R\$ 224,91

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 029	CAIXA DE GORDURA TIGRE PVC, COM CESTO 100 MM, PRETA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	R\$ 291,89		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0098	R\$ 56,82	R\$ 0,56
MERCADO	CP 029A	CAIXA DE GORDURA TIGRE, COM CESTO 100 MM, PRETA	UN	1,0000	R\$ 279,96	R\$ 279,96
SINAPI MAR2020	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	R\$ 49,34	R\$ 0,37



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0170	R\$ 1,69	R\$ 0,03
SINAPI MAR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2800	R\$ 17,18	R\$ 4,81
SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2800	R\$ 22,03	R\$ 6,17

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030A	TORNEIRA ESGUICHO PRÉ LAVAGEM INDUSTRIAL - MESA OU BANCADA	UN	R\$ 2.067,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RMF MAGAZINE - ML	UN	1,0000	R\$ 2.349,49	R\$ 2.349,49
MERCADO	02	LOREN METAIS	UN	1,0000	R\$ 1.784,50	R\$ 1.784,50

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 030	ESGUICHO DE PRÉ-LAVAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.076,16		
BASE 86909	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,58	R\$ 0,08
MERCADO	CP 030A	TORNEIRA ESGUICHO PRÉ LAVAGEM INDUSTRIAL - MESA OU BANCADA	UN	1,0000	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00
SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3334	R\$ 22,03	R\$ 7,34
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1050	R\$ 16,58	R\$ 1,74



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 031A	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA, BICA GIRATÓRIA COM AREJADOR ARTICULADO, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, MECANISMO 1/4 DE VOLTA. REF.: MODELO FAST_DECA	UN	R\$ 459,60		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 474,90	R\$ 474,90
MERCADO	02	PADOVANI	UN	1,0000	R\$ 444,30	R\$ 444,30

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 031	TORNEIRAS DE PAREDE DECA BICA GIRATÓRIA, AREJADOR ARTICULADO, 1/4 DE VOLTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 464,22		
BASE 86909	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,58	R\$ 0,08
MERCADO	CP 031A	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA, BICA GIRATÓRIA COM AREJADOR ARTICULADO, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, MECANISMO 1/4 DE VOLTA. REF.: MODELO FAST_DECA	UN	1,0000	R\$ 459,60	R\$ 459,60
SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1667	R\$ 22,03	R\$ 3,67
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0525	R\$ 16,58	R\$ 0,87

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 032	COIFA AÇO INOX 304 - REINSTALAÇÃO	M²	R\$ 35,20		
BASE 99837	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	11964	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,3330	R\$ 1,76	R\$ 5,87
SINAPI MAR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 18,16	R\$ 18,16
SINAPI MAR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,34	R\$ 11,17



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 033	COIFA AÇO INOX 304 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	R\$ 909,80		
BASE 99837	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	12759	CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO) (CONVERTIDO PARA CHAPA 18, 1,27MM)	M²	3,7700	R\$ 209,12	R\$ 788,36
SINAPI MAR2020	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0650	R\$ 17,17	R\$ 1,12
SINAPI MAR2020	11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,3330	R\$ 1,76	R\$ 5,87
SINAPI MAR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,9024	R\$ 18,16	R\$ 70,87
SINAPI MAR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9512	R\$ 22,34	R\$ 43,59

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 034	DUTO DE EXAUSTÃO 30X30CM	M	R\$ 136,05		
BASE 94229 + 90462	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310M L	0,1610	R\$ 22,83	R\$ 3,68
SINAPI MAR2020	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0049	R\$ 42,41	R\$ 0,21
SINAPI MAR2020	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,1800	R\$ 87,01	R\$ 15,66
SINAPI MAR2020	40784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	M	1,3125	R\$ 54,55	R\$ 71,60
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6330	R\$ 16,58	R\$ 10,50
SINAPI MAR2020	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5390	R\$ 23,81	R\$ 12,83
SINAPI MAR2020	11267	ARRUELA REDONDA DE LATAO, DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, ESPESSURA = 2,5 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM	UN	2,4000	R\$ 7,36	R\$ 17,66



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	11976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	0,8000	R\$ 0,89	R\$ 0,71
SINAPI MAR2020	39029	PERFILADO PERFURADO DUPLO 38 X 76 MM, CHAPA 22	M	0,0960	R\$ 9,14	R\$ 0,88
SINAPI MAR2020	39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	M	0,3600	R\$ 2,04	R\$ 0,73
SINAPI MAR2020	39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	2,4000	R\$ 0,22	R\$ 0,53
SINAPI MAR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0064	R\$ 17,18	R\$ 0,11
SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0432	R\$ 22,03	R\$ 0,95

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 035	INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR - REINSTALAÇÃO	UN	R\$ 33,04		
BASE 74130/1	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 22,66	R\$ 5,67
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0180	R\$ 436,92	R\$ 7,86

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 036A	EXAUSTOR INDUSTRIAL DE PAREDE ALTA VAZÃO 30CM COM REVERSÃO	UN	R\$ 134,20		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MATEUSDONEGATTI - ML	UN	1,0000	R\$ 119,49	R\$ 119,49
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 148,90	R\$ 148,90



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 036	INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 167,24		
BASE 74130/1	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 036A	EXAUSTOR INDUSTRIAL DE PAREDE ALTA VAZÃO 30CM COM REVERSÃO	UN	1,0000	R\$ 134,20	R\$ 134,20
SINAPI MAR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 22,66	R\$ 5,67
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0180	R\$ 436,92	R\$ 7,86

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 037A	CAIXA DE PASSAGEM SPLIT POP POLAR	UN	R\$ 24,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Olist - Mercado Livre	UN	1,0000	R\$ 32,77	R\$ 32,77
MERCADO	02	Frio Shopping Loja - Mercado Livre	UN	1,0000	R\$ 20,40	R\$ 20,40
MERCADO	03	Americanas	UN	1,0000	R\$ 18,83	R\$ 18,83

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 037	CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA CRIAÇÃO DO PONTO DA EVAPORADORA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE	UN	R\$ 57,49		
BASES 90457 + 90467	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 037A	CAIXA DE PASSAGEM SPLIT POP POLAR	M³	1,0000	R\$ 24,00	R\$ 24,00
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M³	0,0050	R\$ 451,41	R\$ 2,26
SINAPI MAR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1880	R\$ 17,18	R\$ 3,23



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2710	R\$ 22,03	R\$ 28,00
----------------	-------	--	---	--------	-----------	-----------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 038	INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GÁS 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	R\$ 35,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	11756	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	UN	1,0000	R\$ 32,67	R\$ 32,67
SINAPI MAR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1250	R\$ 22,66	R\$ 2,83

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 039	C-003 - COBERTURA CURVA EM POLICARBONATO COMPACTO - COR CRISTAL, 6MM COM PERFIL ESTRUTURAL DE ALUMÍNIO CURVO (REF.: POLYSOLUTION)	UN	R\$ 16.592,10		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	POLIMAX	UN	1,0000	R\$ 16.592,10	R\$ 16.592,10

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 040	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO RU - RESISTENTE A UMIDADE (DRYWALL VERDE), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	M²	R\$ 108,67		
BASE 96359	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CEN TO	0,0290	R\$ 32,62	R\$ 0,95
SINAPI MAR2020	39413	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	2,1060	R\$ 31,80	R\$ 66,97
SINAPI MAR2020	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,9093	R\$ 4,37	R\$ 3,97



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	2,8999	R\$ 4,96	R\$ 14,38
SINAPI MAR2020	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,5027	R\$ 0,24	R\$ 0,60
SINAPI MAR2020	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,7925	R\$ 3,14	R\$ 2,49
SINAPI MAR2020	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	1,0327	R\$ 4,22	R\$ 4,36
SINAPI MAR2020	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	20,0077	R\$ 0,07	R\$ 1,40
SINAPI MAR2020	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,9149	R\$ 0,18	R\$ 0,16
SINAPI MAR2020	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6280	R\$ 17,17	R\$ 10,78
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1570	R\$ 16,58	R\$ 2,60

PLANILHA	CP 041	PORTA DE CORRER	M ²	R\$ 693,04		
BASE 91321	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,0000	R\$ 306,84	R\$ 306,84
SINAPI MAR2020	91292	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	UN	1,0000	R\$ 271,08	R\$ 271,08
SINAPI MAR2020	100660	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	10,2000	R\$ 6,81	R\$ 69,46
SINAPI MAR2020	38179	ROLDANA CONCOVA DUPLA, EM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON, PARA PORTA DE CORRER	UN	0,9524	R\$ 25,47	R\$ 24,26
SINAPI MAR2020	11581	TRILHO EM ALUMINIO "U", COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40*MM	M	0,9524	R\$ 22,47	R\$ 21,40



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PLANILHA	CP 042	REINSTALAÇÃO DE JANELAS	M ²	R\$ 38,90		
BASE 94573	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	7,3000	R\$ 0,13	R\$ 0,95
SINAPI MAR2020	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	R\$ 15,08	R\$ 8,44
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9600	R\$ 22,45	R\$ 21,55
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4800	R\$ 16,58	R\$ 7,96

PLANILHA	CP 043	BANCADA EM GRANITO E=2CM	M ²	R\$ 521,56		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M ²	1,0000	R\$ 498,11	R\$ 498,11
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0090	R\$ 436,92	R\$ 3,93

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 044A	PAINEL LED DE SOBREPOR - 32 ou 36W - 6000K. CORPO NA COR BRANCA DIM.: 400 X 400 MM	UN	R\$ 127,11		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 131,45	R\$ 131,45
MERCADO	01	MADEIRAMADEIRA	UN	1,0000	R\$ 119,90	R\$ 119,90
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 129,99	R\$ 129,99



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 044	PAINEL LED DE SOBREPOR - 32 ou 36W - 6000K. CORPO NA COR BRANCA DIM.: 400 X 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 137,77		
BASE 97587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 044A	PAINEL LED DE SOBREPOR - 32 ou 36W - 6000K. CORPO NA COR BRANCA DIM.: 400 X 400 MM	UN	1,0000	R\$ 127,11	R\$ 127,11
SINAPI MAR2020	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 17,65	R\$ 2,61
SINAPI MAR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 22,66	R\$ 8,05

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 045A	GUICHÊ PASSA PRATOS EM INOX FRITOMAQ 120X60X30CM 6 DIVISÕES	UN	R\$ 1.961,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 1.965,60	R\$ 1.965,60
MERCADO	01	CASAS BAHIA	UN	1,0000	R\$ 1.953,00	R\$ 1.953,00
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 1.965,60	R\$ 1.965,60

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 045	CÓD. 61 - GUICHÊ DE DEVOLUÇÃO DE PRATOS AÇO INOX COM 3 BANDEJAS 120X80X30 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.049,42		
BASE 94587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	CP 045	CÓD. 61 - GUICHÊ DE DEVOLUÇÃO DE PRATOS AÇO INOX COM 3 BANDEJAS 120X80X30 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 1.961,40	R\$ 1.961,40
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,6360	R\$ 22,45	R\$ 59,18
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3180	R\$ 16,58	R\$ 21,85
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0160	R\$ 436,92	R\$ 6,99



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 046A	SHOOT PARA TALHERES 20X20CM EM INOX	UN	R\$ 522,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COZIL	UN	1,0000	R\$ 522,00	R\$ 522,00

PLANILHA	CP 046	CÓD. 62 - SHOOT PARA TALHERES 20X20CM EM INOX - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 539,60		
BASE 94587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	CP 046A	SHOOT PARA TALHERES 20X20CM EM INOX	UN	1,0000	R\$ 522,00	R\$ 522,00
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5272	R\$ 22,45	R\$ 11,84
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2636	R\$ 16,58	R\$ 4,37
SINAPI MAR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0032	R\$ 436,92	R\$ 1,40

PLANILHA	CP 047	MONTANTE DE ALUMÍNIO ANODIZADO 101,6 X 101,6 MM COM ESPESSURA DE 2,5 MM PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO PARA OS BUFFETS	M	R\$ 90,23		
BASE 94587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	2,6900	R\$ 26,01	R\$ 69,97
SINAPI MAR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6590	R\$ 22,45	R\$ 14,79
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3300	R\$ 16,58	R\$ 5,47



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 048A	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: MODELO IZY_DECA	UN	R\$ 115,89		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 115,89	R\$ 115,89
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 115,89	R\$ 115,89

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 048	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: MODELO IZY_DECA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 120,12		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,58	R\$ 0,08
SINAPI MAR2020	CP 048A	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: MODELO IZY_DECA	UN	1,0000	R\$ 115,89	R\$ 115,89
SINAPI MAR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1525	R\$ 22,03	R\$ 3,36
SINAPI MAR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0481	R\$ 16,58	R\$ 0,80

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 049	M-001 - BALCÃO DE ATENDIMENTO PARA LANCHONETE EM MDF, PADRÃO NOGAL CHAMPAGNHE - GUARARAPES E TAMPO EM GRANITO CINZA MARFIM, E = 2 CM COM SAIA RETA DE 10 CM NA PARTE FRONTAL COM ACABAMENTO 45°, DIM.: 500 x 64 CM.	UN	R\$ 6.932,30		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP 043	BANCADA EM GRANITO E=2CM	M²	3,7000	R\$ 521,56	R\$ 1.929,76
MERCADO	01	PREÇO BASE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF - BRASÍLIA/DF	M²	5,1750	R\$ 900,00	R\$ 4.657,50



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	12759	CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO) (CONVERTIDO PARA CHAPA 18, 1,27MM)	M²	1,6500	R\$ 209,12	R\$ 345,04
----------------	-------	--	----	--------	------------	------------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 050A	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,8X2,45M, ESPESSURA 8MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	UN	R\$ 639,05		
BASE 73838/1	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	3104	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	CJ	1,0000	R\$ 421,79	R\$ 421,79
SINAPI MAR2020	10506	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,9600	R\$ 101,52	R\$ 198,98
SINAPI MAR2020	11523	PUXADOR CONCHA DE EMBUTIR, EM LATAO CROMADO, PARA PORTA / JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)	UN	1,0000	R\$ 12,02	R\$ 12,02
SINAPI MAR2020	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 20,88	R\$ 6,26

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 050	M-002 - BALCÃO DE ATENDIMENTO PARA LANCHONETE EM MDF, PADRÃO NOGAL CHAMPAGNE - GUARARAPES E TAMPO EM GRANITO CINZA MARFIM, E = 2 CM COM SAIA RETA DE 10 CM NA PARTE FRONTAL COM ACABAMENTO 45°.	UN	R\$ 12.241,96		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP 043	BANCADA EM GRANITO E=2CM	M²	1,5975	R\$ 521,56	R\$ 833,19
MERCADO	01	PREÇO BASE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF - BRASÍLIA/DF	M²	4,6700	R\$ 900,00	R\$ 4.203,00
MERCADO	02	PEÇAS SIMPLES EM MARCENARIA	M²	11,1875	R\$ 450,00	R\$ 5.034,38
SINAPI MAR2020	12759	CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO) (CONVERTIDO PARA CHAPA 18, 1,27MM)	M²	0,5325	R\$ 209,12	R\$ 111,35



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI MAR2020	100674	VIDRO FIXO TEMPERADO INCOLOR, 8MM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL	M ²	5,7600	R\$ 246,70	R\$ 1.420,99
SINAPI MAR2020	CP 050A	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,8X2,45M, ESPESSURA 8MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	UN	1,0000	R\$ 639,05	R\$ 639,05

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 051	REMOÇÃO DE GUARDA-CORPO	M²	R\$ 5,60		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0293	R\$ 28,98	R\$ 0,85
SINAPI MAR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1172	R\$ 22,34	R\$ 2,62
SINAPI MAR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1172	R\$ 18,16	R\$ 2,13

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 052	REMOÇÃO DA COBERTURA TIPO TOLDO - COM REAPROVEITAMENTO	M²	R\$ 4,04		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0153	R\$ 28,98	R\$ 0,44
SINAPI MAR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0613	R\$ 22,34	R\$ 1,37
SINAPI MAR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1226	R\$ 18,16	R\$ 2,23



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 053	REMOÇÃO DAS GRADES DE FECHAMENTO E DO PORTÃO DE ENTRADA	M²	R\$ 5,30		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0201	R\$ 28,98	R\$ 0,58
SINAPI MAR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0805	R\$ 22,34	R\$ 1,80
SINAPI MAR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1609	R\$ 18,16	R\$ 2,92